EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Ordinária

Prezados Senhores:

A Administração da Associação Rio Parque serve do presente para convocar V.s.as, associados
condôminos do Condomínio Rio Residencial para participarem da Assembleia Geral Ordinária, a
realizar-se no próximo dia 20 de dezembro de 2024, em sua Quadra (Poliesportiva), às 19:00h em
primeira convocação, contando com a presença dos associados que representem 1/3 (um terço)
dos votos ou, às 19:30h em segunda e última convocação, no mesmo dia e local, com qualquer
quórum, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1. Informações acerca da situação da associação e processos judiciais.
2. Prestação de Contas - Período de Novembro de 2022 a setembro de 2024;
3. Eleição para Diretor Presidente / gestão até abril de 2026;
4. Eleição para Diretor Tesoureiro / gestão até abril de 2026;
5. Eleição para Conselheiro Fiscal / gestão até abril de 2026;
6. Previsão orçamentária 2024/abril 2025

OBSERVAÇÕES:

- Serão considerados inadimplentes os associados que estiverem com quaisquer de suas
obrigações condominiais oficiais e autorizadas não quitadas até o dia 19.12.2024, sendo que não
serão acatados comprovantes de pagamentos feitos e realizados após a abertura da Assembleia.
- É lícito se fazer representar por procurador munido com instrumento de Procuração específico

com firma reconhecida em cartório para esta Assembleia. As procurações originais devem ser
acompanhadas de cópia do documento de identidade do outorgado.
- Somente poderão participar os associados que constarem na lista de associados, mediante

apresentação de documento oficial, ou prova inequívoca de propriedade.
- Somente terá acesso ao local da Assembleia 01 (um) associado por unidade, ou 01 (um)

representante por unidade da fase específica convocada.
-  Somente será dada a palavra para o associado ou representante que utilizar o microfone, os que

se negarem o uso do microfone não terão o direito de consignar em ata a sua fala ou qualquer
impugnação.
-  Não será permitido interromper a fala daqueles que tiverem autorização para uso da palavra.

Atenciosamente,

    Rio de Janeiro, 10 de dezembro de 2024.

Administração Associação Rio Parque